11

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ВАЛДГЕЙМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

09 октября 2024 г. № 93

с.Валдгейм

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   04.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                  № 32
с. Валдгейм
О переводе жилого помещения в нежилое помещение
	На основании Жилищного  кодекса Российской Федерации от 29.12.2004         № 188 – ФЗ, административного регламента «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения  в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» утвержденного постановлением № 102 от 25.12.2012г. в муниципальном образовании «Валдгеймское сельское поселение» администрация Валдгеймского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перевести жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, с. Желтый Яр, ул. Линейная, д. 3 в нежилое помещение.
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                             В.А.Брусиловский

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
26.09.2024                                                                                                                                                                                                                                                     № 98
с. Валдгейм

О принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Руководствуясь пунктом 1 части 4 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Собрание депутатов муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
РЕШИЛО:
1. Принять решение Собрания депутатов муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
	2. Главе сельского поселения «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
в порядке, установленном частями 1, 3 статьи 3 Федерального закона
 от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить направление соответствующих документов в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области
для проверки и государственной регистрации.
                 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов                                         В.А. Брусиловский

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.09.2024                                           с. Валдгейм                                                 № 99

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с пунктом 2 статьи 217.1 и пунктом 4 статьи 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в
 статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения от 18.08.2005 № 14 (с изменениями
и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения от 20.04.2006 № 45, от 19.04.2007 № 126,  от 11.02.2008 № 184, от 18.09.2008 № 244, от 03.03.2009 № 47, от 21.05.2009 № 70, от 05.02.2010 № 115, от 25.03.2010 № 123, от 27.05.2010 № 132, от 04.10.2010 № 156, от 29.11.2010 № 169, от 01.12.2011 № 24, от 02.02.2010 № 39, от 15.03.2012 № 45, от 17.05.2012 № 56, от 25.12.2012 № 100, от 27.02.2013 № 109,  от 24.10.2013 № 136, от 05.06.2014 № 177, от 29.01.2015 № 215, от 02.07.2015 № 241, от 29.10.2015 № 253, от 21.04.2016 № 277, от 26.05.2016 № 282, от 15.09.2016 № 302, от 30.11.2016 № 17, от 30.03.2017 № 33, от 14.09.2017 № 42, от 25.04.2018 № 64, от 02.04.2019 № 90, от 02.12.2019 № 115, от 02.12.2020 № 146,
от 30.03.2021 № 158, от 25.06.2021 № 176, от 30.12.2021 № 16, от 19.07.2022 № 30, от 06.12.2022 № 48, от 15.06.2023 № 61,
от 31.10.2023 № 73, от 02.05.2024 № 87), следующие изменения:
1.1. Статью 3 дополнить пунктом 29 следующего содержания:
29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. В статье 21:
1.2.1. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. К главе сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, может быть применена мера ответственности – предупреждение.
1.2.2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Порядок принятия решения о применении к главе сельского поселения мер ответственности определяется решением Собрания депутатов в соответствии с законом Еврейской автономной областиот 25.02.2009 № 526-ОЗ «О некоторых вопросах противодействия коррупции в Еврейской автономной области».».
1.3. Пункты 4 и 5 статьи 23 признать утратившими силу.
1.4. Пункт 1 статьи 24 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.5. В статье 25:
1.5.1. Часть 1 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.5.2. Абзац «Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов мер ответственности, указанных в настоящей
статье, определяется решением Собрания депутатов в соответствии с законом Еврейской автономной области.»  заменить абзацем следующего содержания:
«Порядок принятия решения о применении к главе сельского поселения мер ответственности определяется решением Собрания депутатов в соответствии с законом Еврейской автономной областиот 25.02.2009 № 526-ОЗ «О некоторых вопросах противодействия коррупции в Еврейской автономной области».».
1.6. Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:
31) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.7. Пункты 4 и 5 статьи 28 признать утратившими силу.
1.8. В пункте 1 статьи 39 слова «утверждаемых главой» заменить словами «утвержденных руководителем финансового органа».
1.9. В пункте 4 статьи 40 слова «во втором квартале» заменить словами «не позднее 1 мая».
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной областив территориальный орган Минюста России для государственной регистрации.
3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении измененийв Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                     В.А. Брусиловский

Учредительный орган муниципального образования «Валдгеймское сельское  поселение» - Собрание депутатов
Главный редактор – Жабина О.В.
Время подписания в печать – 12.10       09.10.2024
Тираж – 4 экз.
Распространяется бесплатно
[bookmark: _GoBack]Адрес редакции и издателя – ЕАО, Биробиджанский р-н, с.Валдгейм, ул.Центральная, д. 41

3